
V V J /UM , . ) U s v i v í  \ -j

S M L O U V A
o poskytnutí dotace

ČÍSLO SMi.OUVY(DODATKU) -3-j

ú f j f i
p o i'. C lS lO rok

/ /1 ť
í . k r .  o ď o .

KUJCP00RU2VE

I.
Smluvní strany

1. Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
zastoupen: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem kraje
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
číslo účtu: 199783072/0300
(dále jen „poskytovatel“) 

a

2. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupený: Ing. Jaroslavem Palašem, hejtmanem kraje
IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1650676349/0800
(dále jen „příjemce “)

II.
Základní ustanovení

1. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou se všemi právními důsledky 
s tím spojenými.

2. Neoprávněné použití dotace na jiný než sjednaný účel nebo zadržení prostředků patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se všemi 
právními důsledky s tím spojenými.

3. Pojmem centrální videokonferenční multipoint (dále jen ,,videokonference“) se v této 
smlouvě rozumí stávající technické zařízení Codian 4510 vlastněné a provozované 
příjemcem, přičemž toto zařízení může být v době účinnosti smlouvy příjemcem 
nahrazeno technických zařízením stejných nebo vyšších technických parametrů.

1



III.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek 
příjemci účelově určenou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením.

IV.
Účelové určení a výše dotace

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 1.714,-- Kč 
včetně DPH (slovy jedentisícsedmsetčtmáctkorunčeských), a to na spolufinancování 
povýšení stávající verze TMS serveru (Tandberg Management Suitě TMS verze 11.9.1 - 
35 licencí) na verzi min. 13.1 včetně konfigurace plánování videokonferencí přes webové 
rozhraní, dále neinvestiční dotaci 4.286,— Kč včetně DPH (slovy 
čtyřitisícedvěstěosmdesátšestkorunčeských), a to na spolufinancování 12 licencí klientů 
ConferenceMe včetně servisní podpory a neinvestiční dotaci ve výši 15.890,— Kč včetně 
DPH (slovy patnácttisícosmsetdevadesátkorunčeských) na spolufinancování výdajů za 
služby související s provozem videokonference za období od 28. 7. 2012 do 31. 12. 2012.

2. Poskytovatel podle této smlouvy bude dále poskytovat vletech 2013 -  2015 příjemci 
neinvestiční dotaci na spolufinancování výdajů za služby související s provozem 
videokonference za období od 1.1.2013 do 31.7.2015 ve výši 1/14 těchto výdajů 
dle výdajového rozpočtu akce uvedeného v příloze č. 1. Pokud skutečné výdaje za rok 
2013 budou vyšší než poskytnutá dotace v roce 2013, bude o výši rozdílu mezi 
skutečnými výdaji a poskytnutou dotací zvýšena dotace na rok 2014. Obdobně platí tato 
ustanovení i pro rok 2015, stím že rozdíl mezi skutečnými výdaji v roce 2015 a 
poskytnutou dotací na tento rok bude poskytovatelem příjemci uhrazen do 15 pracovních 
dnů od předložení vyúčtování poskytnuté dotace za rok 2015.

3. V případě provádění dalšího technického zhodnocení zařízení bude jeho financování 
řešeno dodatkem ke smlouvě na základě usnesení Rady Asociace krajů ČR o technickém 
zhodnocení videokonference.

4. Videokonference bude využívána zejména k:
■ operativní komunikaci mezi krajskými úřady, regionálními radami,
■ pravidelným poradám zaměstnanců krajů zařazených do krajských úřadů, 

regionálních rad,
■ krizovému řízení,
■ komunikaci mimo krajské úřady,
■ komunikaci na zastoupení krajských úřadů v Bruselu.

v
5. V souladu s usnesením č. 516 Rady Asociace krajů České republiky ze dne 13. ledna 2012 

a usnesením č. 539 Rady Asociace krajů České republiky ze dne 4. května 2012 se budou 
jednotlivé kraje formou poskytnutých dotací podílet na povýšení stávající verze TMS 
serveru ve výši 1/14 nákladů tohoto povýšení a na provozu videokonference ve výši 1/14 
ročních provozních výdajů. Videokonference je majetkem Moravskoslezského kraje.

2



Závazky smluvních stran
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci dle čl. IV. bodu 1. smlouvy, 

a to převodem na účet příjemce uvedený včl. I. této smlouvy jednorázovou úhradou 
ve výši 21.890,—Kč (slovy dvacetjednatisícosmsetdevadesátkorunčeských) 
do 30. 4. 2013.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat příjemci dotaci dle čl. IV. bodu 2. smlouvy, 
a to převodem na účet příjemce uvedený včl. I. této smlouvy jednorázovou úhradou 
do 30. 4. běžného roku, ve kterém budou služby poskytovány.

3. Příjemce se zavazuje:
a) řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a platnými 

právními předpisy,
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV. bodu 1. této 

smlouvy, a to pouze k úhradě uznatelných výdajů vymezených v čl. VI. této smlouvy, 
vzniklých v období od 28. 7. 2012 do 31.12. 2012,

c) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV. bodu 2. této 
smlouvy, a to pouze k úhradě uznatelných výdajů vymezených v čl. VI. této smlouvy, 
vzniklých v období od 1.1. do 31.12. běžného roku, ve kterém budou služby 
související s provozem videokonference poskytovány,

d) vést v účetnictví odděleně použití dotace,
e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 

realizace povýšení stávající verze TMS serveru a provozu videokonference,
ť) předložit poskytovateli do 28. 6. 2013 vyúčtování poskytnuté dotace dle čl. IV. 

bodu 1. smlouvy včetně soupisu všech účetních dokladů, na základě kterých byla 
dotace čerpána; vyúčtování se bude týkat dotace poskytnuté poskytovatelem, tzn. 1/14 
podílu na celkových výdajích souvisejících s povýšením stávající verze TMS serveru, 
dále na výdajích na pořízení 12 licencí klientů ConferenceMe včetně servisní podpory 
a na spolufinancování výdajů za služby související s provozem videokonference 
v roce 2012.

g) předložit poskytovateli do 28.2. následujícího roku, ve kterém byly služby 
poskytovány, vyúčtování poskytnuté dotace dle čl. IV. bodu 2. smlouvy včetně 
soupisu všech účetních dokladů, na základě kterých byla dotace čerpána; vyúčtování 
se bude týkat dotace poskytnuté poskytovatelem, tzn. 1/14 podílu na celkových 
výdajích za služby související s provozem videokonference. Vyúčtování za rok 2015 
se zavazuje příjemce předložit do 30. 9.2015

h) vrátit nevyčerpanou část poskytnuté dotace nejpozději do 15 pracovních dnů 
od předložení vyúčtování na účet poskytovatele; rozhodným okamžikem vrácení 
nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na běžný účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce,

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými 
prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto 
smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti namístě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady,

j) v případě porušení rozpočtové kázně odvést do rozpočtu poskytovatele v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

v.

3



pozdějších předpisů, ve stanovené lhůtě poskytovatelem uložený odvod ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků a penále ve výši 1 promile denně 
z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této 
částky,

k) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. s uvedením variabilního symbolu, kterým je číslo 
smlouvy, a to ve lhůtě stanovené touto smlouvou, jinak ve lhůtě stanovené ve výzvě 
poskytovatele,

l) provozovat videokonferenci nejméně do 31. 7. 2015.

VI.
Uznatelný výdaj

1. „Uznatelný výdaj“ je nezbytný výdaj, který splňuje všechny následující podmínky:
a) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle článku IV. této smlouvy,
b) je podložen řádnými účetními doklady, je prokazatelný, plně ověřitelný 

a nezpochybnitelně spojený s povýšením stávající verze TMS serveru a provozem 
videokonference,

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle § 2 zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými
výdaji zejména:
a) povýšení stávající verze TMS serveru opatřením licence včetně konfigurace plánování 

videokonferenci přes webové rozhraní u stávající videokonference,
b) pořízení 12 licencí klientů ConferenceMe včetně servisní podpory,
c) výdaje na připojení k internetu,
d) výdaje spojené se smlouvou uzavřenou pro zajištění služeb souvisejících s provozem 

videokonference.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky ktéto smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny.

2. Odstoupením od smlouvy nevzniká nárok na vrácení poskytnuté dotace. V případě 
ukončení využívání videokonference některým z uživatelů (krajů) bude proveden přepočet 
výdajů za služby podle aktuálního počtu uživatelů (krajů) videokonference.

3. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Dvě vyhotovení si ponechá poskytovatel a dvě vyhotovení příjemce.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
Příloha č. 1 Výdajový rozpočet akce.

4



Příloha č. 1

Výdajový rozpočet akce

Specifikace Celková cena 
včetně DPH

Cena pro 
jednotlivý kraj 

včetně DPH
Povýšení verze TMS serveru včetně 
konfigurace plánování videokonferencí přes 
webové rozhraní

24.000,- Kč 1.714,-Kč

12 licencí klientů ConferenceMe včetně 
servisní podpory 60.000,- Kč 4.286,- Kč

Měsíční provozní výdaje Celková cena 
včetně DPH

Cena pro 
jednotlivý kraj 

včetně DPH
Výdaje na připojení centrálního 
videokonferenčního multipointu MCU Codian 
4510 k internetu rychlostí 24 Mb/s

12.960,- Kč 926,- Kč

Výdaje na servisní a technickou podporu centrálního videokonferenčního multipointu 
MCU Codian 4510 a servisní a technickou podporu TMS serveru dle období

Období Celková cena včetně 
DPH

Cena pro jednotlivý kraj 
včetně DPH

28.7.2012-31.12.2012 156.000,-Kč 11.143,-Kč
1.1.2013-31.12.2013 313.200,-Kč 22.371,- Kč
1.1.2014-31.12.2014 313.200,-Kč 22.371,-Kč
1.1.2015-31.7.2015 157.200,- Kč 11.229,-Kč

6



6. Povýšení stávající verze TMS serveru a zajištění služeb souvisejících s provozem 
videokonference není realizováno za účelem zisku příjemce dotace.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 28. 7. 2012.

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
svým usnesením č. dne
O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada Moravskoslezského kraje svým 
usnesením č. 112/7373 ze dne 6. 6. 2012.

V ne.ý?; V Ostravě dne
16. 07. 2012


